UBND TỈNH LẠNG SƠN

SỞ NỘI VỤ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SNV-CCVC

Lạng Sơn, ngày        tháng 10 năm 2025

                            Kính gửi:

 - Ban Tổ chức Tỉnh uỷ;

- Các sở, ban, ngành tỉnh;

- Đơn vị sự nghiệp cộng lập trực thuộc UBND tỉnh;

- UBND các xã, phường.

Căn cứ Quyết định số 60/2025/QĐ-UBND ngày 19/8/2025 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Ban hành Quy định biện pháp thi hành một số nội dung về xây dựng, ban

hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân, Chủ

tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Lạng Sơn;

Căn cứ Quyết định số 1423/QĐ-HĐND ngày 01/10/2025 của Thường trực

Hội đồng nhân dân tỉnh ban hành danh mục Nghị quyết của Hội đồng nhân dân

tỉnh Lạng Sơn quy định chi tiết các nội dung Luật, Nghị quyết được Quốc hội

khóa XV thông qua tại kỳ họp thứ 9 giao;

Căn cứ Công văn số 2701/STP-NVI ngày 04/10/2025 của Sở Tư pháp về

việc  tham gia ý kiến đăng ký xây dựng Nghị quyết của HĐND tỉnh về chính sách

khuyến khích đào tạo, thu hút nhân tài và trọng dụng người có tài năng trên địa

bàn tỉnh Lạng Sơn;

Để đảm bảo thời gian thực hiện các bước trong trình tự, thủ tục ban hành

văn bản quy phạm pháp luật theo quy định, Sở Nội vụ trân trọng đề nghị:

1. Văn phòng UBND tỉnh đăng tải toàn văn dự thảo văn bản và hồ sơ kèm

theo trên Cổng Thông tin điện tử tỉnh để lấy ý kiến góp ý của các tổ chức, cá

nhân theo quy định.

2. Các cơ quan, đơn vị nghiên cứu, tham gia góp ý vào dự thảo các văn bản

do Sở Nội vụ dự thảo và gửi ý kiến góp ý (bằng văn bản) về Sở Nội vụ chậm

nhất trong ngày 15/10/2025 để tổng hợp, tiếp thu, hoàn thiện dự thảo gửi Sở

Tư pháp thẩm định theo quy định.

V/v đề nghị đăng tải, góp ý dự thảo Nghị

quyết HĐND tỉnh về chính sách khuyến

khích đào tạo, thu hút nguồn nhân lực chất

lượng cao và trọng dụng người có tài năng

trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn

2

(Gửi kèm theo các dự thảo: Tờ trình của Sở Nội vụ; Tờ trình của Ủy ban

nhân dân tỉnh; Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh và các tài liệu liên quan

kèm theo)./.
Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở Nội vụ;

- Các phòng, đơn vị thuộc sở (góp ý);

- Phòng CCVC;

- Lưu: VT, (VVH).

GIÁM ĐỐC

 Hoàng Thị Hiền

		2025-10-06T17:11:40+0700

		2025-10-06T17:14:38+0700

		2025-10-06T17:14:39+0700

		2025-10-06T17:14:40+0700